Aynı mesnevinin baştan ve sondan kimi yerleri eksik diğer bir kopyasıdır, arada yer yer boş sayfalar da bırakılmıştır.

211 varak, 25x13 cm. boyutlarında, 15 satır, satır uzunluğu 7,5 cm.; yazı, temiz ve düzgün ta'lik hattıdır. Sayfa kenarı altın sarısı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah yeri, Şiraz; bitirilme tarihi: 940 (M.1533); müstensih, Mehmed Kâtib.

Or. 1376, İskendernâme, Ahmedî

Aynı mesnevinin "Kitab-ı İskendernâme" başlığını taşıyan bir diğer kopyasıdır.

276 varak, 32x21 cm. boyutlarında, 15 satır, satır uzunluğu 13 cm.; yazı, kaba nesih hattıdır. Bitirilme tarihi: 25 Şevval 1252 (M.1837).

Bu yazma, en baştaki (Harl. 3273) İskendernâme nüshasına en yakın olan nüshadır. Ufak tefek farklılıklarla birlikte mesnevinin tümü, bu yazmada da mevcuttur.

Add. 5986, Beşaretnâme, Refî'i

34 varak, 19,5x14 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 8 cm.; yazı, düzgün olmayan ta'lik hattıdır.

Ayrıca yazmada 11 adet renkli, altın yaldızlı minyatür de mevcuttur (vr.10, 17, 19, 31, 37, 39, 51, 57, 62, 64 ve 74).

Or. 3294, Husrev u Şîrîn, Şeyhî

190 varak, 24x16 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 11 cm., sayfalar çerçevesiz; yazı, nispeten düzgün nesih hattıdır. İstinsah tarihi: Receb 890 (M.1485).

Mesnevinin yer yer farklılık gösteren bir diğer kopyasıdır. Özellikle sonuç bölümünde Husrev'in bilge Büzürg ile konuşması bölümü biraz farklıdır. Bunun da, Şeyhî'nin ölümünden sonra eserin tamamlanmasıyla ilgisi olabilir.

Add. 19451, Husrev u Şîrîn, Şeyhî

Eserin eksik bir kopyasıdır.

93 varak, 18x10 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 7 cm.; yazı, küçük harfli ta'lik hattıdır. Sayfa kenarı kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah tarihi: Ramazan 855 (M.1451); müstensih, Muhammed bin Hacı Pîr Ahmed.

Add. 24962, Câmasbnâme, Musa Abdî

189 varak, 27x18 cm. boyutlarında, 15 satır, satır uzunluğu 11 cm., sayfa çerçevesiz; yazı, nesih hattıdır. İstinsah tarihi: Cemaziye'l-evvel 933 (M.1527); müstensih, Mustafa bin Nur Ali.

Başlangıç:

Her kim ol kendüzini bilmiş ola
Cümle eşyâ 'ilmini bilmiş ola

Kitabın başında şairin adını görürüz. Musa Abdî hakkında ayrıntılı bilgiye ne bu eserde, ne de diğer kaynaklarda rastlamak mümkün değildir. Bu eseri II. Murad'a sunan şair, "Şâh adına bunu kıldım tercüme" demek suretiyle tercüme yaptığını söylese de hangi kitaptan böyle bir tercüme yaptığını belirtmemiştir.

Abdî, eserini bir yıl içinde, 833 (M.1430)'te Aydıncık'ta tamamladığını söyler.

Hikayeye adını veren ve baş kahraman olan Câmasb, Danyal Peygamberin oğludur ve Türklerin atasıdır. İlk bölümde Danyal Peygamberin ölüme karşı bir ilaç bulduğundan bahsedilir; ama daha sonra, onun ölmesi üzerine, ölüme gerçek çare olmadığı vurgulanır. Daha sonra Câmasb'ın başından geçenler anlatılır. Mesnevide yer yer Şahmaran benzeri efsanelerden etkilenmiş beyitler vardır.

Or. 1040, Er-Risaletü'l-Muhammediye, Yazıcıoğlu Mehmed

312 varak, 19,5x14 cm. boyutlarında, 15 satır, satır uzunluğu 10 cm., sayfa çerçevesiz; yazı, nesih hattıdır. İstinsah tarihi: Sefer 1049 (M.1639); müstensih, Yahya bin Abdullah.

Başlangıç:

İlâh-ı vâhid Rabb-i Te'âlâ
Hüvâllâhü'l-bedî'ü'l-e'lâ

Dini ve tasavvufi şiirin en önemli isimlerinden biri olan Yazıcıoğlu Mehmed'in asıl adı Muhammed (Mehmed) bin Salih'dir. Ahmed Bican'ın kardeşidir. Yazıcıoğlu, İsmail Hakkı'nın eserlerini şerh etmiş, Ankara'da Hacı Bektaş'ın halifesi olmuştur.

Or. 1171, Yûsuf u Zuleyhâ, Hamdullah Hamdî

Aynı eserin bir başka nüshası.

166 varak, 18x11,5 cm. boyutlarında, 19 satır, satır uzunluğu 6 cm.; yazı, küçük harfli ve iyi olmayan nesih hattıdır. Sayfa kenarı kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah: İstanbul, 20 Ramazan 986 (M.1578); müstensih, Âbid Rehâyî bin Musa.

Or. 1163, Mevlid & Leylâ vü Mecnûn, Hamdullah Hamdî

Bu yazmada Hamdullah Hamdî'nin iki eseri bir aradadır.

179 varak, 20,5x12,5 cm. boyutlarında, 13 satır, satır uzunluğu 8 cm.; yazı, nesih hattıdır. Sayfa kenarları çerçevesizdir. 17. yüzyılda istinsah edildiği anlaşılmaktadır.

Başlangıç:

Îlâhî gönçe-i ümmidimi aç

Yerine ebr-i rahmet şebnemin saç

Add. 19805, Faziletname, Yemînî

224 varak, 20,5x14,5 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 10 cm.; yazı, düzgün büyük harfli nesih hattıdır. Sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevesizdir. İstinsah tarihi: Şaban 1087 (M.1676).

Eser, Hz. Ali'nin hayatı ve kahramanlıklarını konu alan, on iki imam ve âl-i beytten bahseden bir mesnevidir.

Başlık ve Başlangıç:

Hezâ fâziletname-i emîre'l-mü'minîn 'Ali kerremallâhu veche

Ezel yâd idelüm Hayy u Kadîmi

De bismi'l-lâhi'r-rahmâni'r-rahîmi

Yemînî hakkında kaynaklarda fazlaca bir bilgi yoktur. Fakat şair, beyitlerde yer yer kendinden bahseder. Buna göre şairin asıl adının Hafizoğlu Derviş Muhammed olduğu ve babasının Semerkandlı olduğunu anlıyoruz.

Bu mesnevi yirmi bölüme ayrılmış ve her bölüme bir başlık verilmiştir.

Or. 1039, Selimname, Şükrî

196 varak, 25,5x14,5 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 10 cm.; yazı, düzgün nesih hattıdır. Sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevesizdir. İstinsah tarihi: 972 (M.1564).

I. Selim (Yavuz Sultan Selim)'in hayat hikayesi etrafında şekillenen bir mesnevidir. Şehzade Selim'in Trabzon valiliğinden başlayıp ölümüne kadar tüm hayatı anlatılır. Sonlarında Sultan Süleyman'ın tahta geçişinden de bahsedilir. En çok üzerinde durulan olay, İran'la olan münasebetler ve Çaldıran Savaşı'dır.

Medd-i bismi'l-lâh oldı eyle nigâh

Gülbün-i gülşen-i Kelâmu'l-lâh

Add. 7921, Paşanâme, Nigarî

48 varak, 18,5x12,5 cm. boyutlarında, 11 satır, satır uzunluğu 7,5 cm.; yazı, düzgün nesih hattıdır. Sayfa kenarları altın renkli çizgilerle çerçevelemiştir. Başlıklar altın yaldızlıdır. İstinsah tarihi: 961 (M.1554).

Eser, başarılı bir Türk denizcisi ve kaptanı "Sinan Paşa" hakkındadır. İspanya donanmasına karşı iyi bir savunma yapmış ve onları püskürtmüştür. (H.960-961)

Başlangıç:

Gel ey melâh-ı küşte-i me'ârif

Temevvüc eyledi baır-ı le'âif

Add.23984, Fetihnâme, Nidaî

53 varak, 21x13,5 cm. boyutlarında, 11 satır, satır uzunluğu 8,5 cm.; yazı, zarif ve düzgün nesih hattıdır. Sayfa kenarları altın renkli çizgilerle çerçevelemiştir. Başlıklar altın yaldızlıdır. İstinsah tarihi: Şevval 969 (M.1562).

Eser, başarılı bir Türk denizcisi ve kaptanı Piyale Paşa'nın Haçlı donanmasını etkisiz hale getirip H. 967'de Cerbe Kalesi'ni almasını anlatmaktadır.

Eserin tam başlığı: Fetihnâme-i Kalâ-i Cerbe

Başlangıç:

İlâhî Kâdir u Hayy u Tüvânâ

‘ Alîm u ‘ Ālim ü ‘ Allâm u Dâna

Or.1147, Hamse-i Yahya, Yahya Bey

174 varak, 25,5x19 cm. boyutlarında, 25 satır, satır uzunluğu 15 cm.; yazı, zarif fakat küçük harfli nesih hattıdır. Sayfa kenarları çerçevesizdir ve her sayfada 4 kolon (2 beyit) vardır. İstinsah tarihi: Sefer 988 (M.1580).

Hamse bilindiği gibi bir şairin beş mesnevisinden oluşan külliyyatına verilen isimdir. Yahya Bey, Türk şiirinde özellikle mesnevi sahasında çok önemli bir yere sahiptir (Kınalızade, vr.308; Ahdî, vr.182). Şairin H.1000 yılı civarında öldüğü bilinmektedir.

Eserin tam başlığı:

Yahya Beyin hamsesinin bir parçası olan bu mesnevi, müstakil bir eser olarak istinsah edilmiştir.

Add. 5979, Gencine-i Râz, Yahya Bey

Aynı eserin bir başka kopyasıdır.

83 varak, 19,5x11,5 cm. boyutlarında, 19 satır, satır uzunluğu 6,5 cm.; yazı, ta'lik hattıdır. Sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah tarihi: Zilkâde 1002 (M.1594).

Or. 1162, Gencine-i Râz, Yahya Bey

Aynı eserin bir diğer kopyasıdır.

108 varak, 19x12 cm. boyutlarında, 15 satır, satır uzunluğu 8 cm.; yazı, nesih hattıdır. Sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. Eserin 18. yüzyılda istinsah edildiği anlaşılmaktadır.

Add. 5978, Usûlnâme, Yahya Bey

963 yılında vefat etmiştir (Zeylû's-Şakaik, vr.104)

Add. 18445, Riyâzü'l-Cinân, Cinânî

101 varak, 20,5x11,5 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 6,5 cm.; yazı, ta'lik hattıdır. Sayfa kenarları kırmızı çizgilerle çerçevelenmiştir. İstinsah; İstanbul, 17 Zilkâde 996 (M.1588). Müstensih, Muhammed bin Mahmud Paşa eş-şehir Baltacı

Bursalı olan Cinânî, eserini Nizamî'nin Mahzenü'l-Esrâr isimli eserine nazire olarak yazmış, onun gibi ahlakî konulardan bahsetmiştir. Eserini III. Murad'a sunmuştur. Şair, iyi bir eğitim almış ve müderrislik yapmıştır. H.1004'te vefat etmiştir.

Başlangıç:

Gel ey sâķî bizüm ' aşk-ı Hudâ
Kadeh rakşa gelsün mişâl-i semâ

Add. 5985, Hayrinâme, Nâbî

46 varak, 21,5x11,4 cm. boyutlarında, 19 satır, satır uzunluğu 5,7 cm.; yazı, düzgün olmayan ta'lik hattıdır. Sayfa kenarları çerçevesizdir. İstinsah tarihi: Rebiülahir 1116 (M.1704).

Bu mesnevi daha çok Hayriyye adıyla bilinir. Ahlaki öğütleri ve yaşam kurallarını anlatan didaktik bir mesnevidir. Kendi oğlu Abdulkahir Muhammed Çelebi sekiz yaşında iken ona öğüt vermek amacıyla kaleme alındığı söylenir.

Başlangıç:

Hamd ol Allâh-ı ' azîmü'ş-şâna
Mübdî' -i dâire-i imkâna

Add.

Minnet ol Hâlık-ı hikmetkâra
Zeyn-i dünyayı iden mekkâra

Or. 405, Leylâ vü Mecnûn, Fuzûlî

90 varak, 22,2x12 cm. boyutlarında, 17 satır, satır uzunluğu 7,6 cm.; yazı, açık ta'lik hattıdır. Sayfa kenarları altın renkli çerçevesizdir. 33 adet yarım sayfa minyatür vardır. İstinsah tarihi: 1 Rebiülahir 1075 (M.1664). Müstensih, Muhammed Rıza

Başlangıç:

El-hamdü li-vâhibü'l-mekârim
Ve's-şükrü li-şâhibü'l-merâhim

Azerî sahasının ve Türk edebiyatının en önemli şairlerinden biri olan Fuzulî, bir ıstırap şairidir. Esere başlamadan önce manzum ve mensur karışık bir önsöz vardır. Burada aşkla ilgili görüşlerini ve eseri yazma sebebini buluruz.

Belki de Türk edebiyatının en çok okunan ve sevilen eserlerinden biri olduğundan bugün yurt içi ve yurt dışı kütüphanelerinde eserin onlarca basma ve elyazma nüshaları bulunmaktadır.

Add. 7923, Varaka vü Gülşâh, Mesihî

184 varak, 19,6x12 cm. boyutlarında, 14 satır, satır uzunluğu 7 cm.; yazı, düzgün olmayan ta'lik hattıdır. İstinsah tarihi; 1050 (M.1640).

Varaka vü Gülşâh, Nizâmî'nin Leylâ ve Mecnûn adlı eserinden etkilenecek ve onunla aynı ölçüyle yazılmış bir aşk şiiridir.

Başlangıç:

Tâ naşş-ı cemâlünün ey dürr-i pâk
Pertev şâlub oldu zînet-i hâk

Mesihî, Azerî sahası şairlerinden biridir. İran hükümdarlarından Şah I.